
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE ATTIVITA' FINANZIARIE ­ AZIENDE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 3312 del 19/11/2020

OGGETTO:  Adesione alla convenzione Consip  �stampanti 17� per la  fornitura di una  
stampante     per   la   2°   Sezione   di   Polizia   Municipale   .Ditta   CONVERGE  SPA       P.IVA 
04472901000   CIG: Z142F40DEC   . Assunzione impegno di spesa di � 132,39  + IVA

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2020

Imputazione della spesa di:  €. 161,52

CAPITOLO:
5000

CENTRO DI COSTO: 0120
IMPEGNO:

5414/2020

partita iva fornitore. 04472901000
CONTO FINANZIARIO u.2.02.01.03.001
▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi ed agli effetti dell’art.151 – comma 4 ­ del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, si esprime 



parere di regolarità contabile:

 favorevole



Oggetto: Adesione alla convenzione Consip “stampanti 17” per la fornitura di una stampante  per 

la 2° Sezione di Polizia Municipale .Ditta CONVERGE SPA   P.IVA 04472901000   CIG: 
Z142F40DEC   . Assunzione impegno di spesa di € 132,39  + IVA

IL DIRIGENTE

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visti i regolamenti relativi al sistema dei controlli interni;

Visto il decreto prot. n. 108045 del 14/09/2020  di conferimento dell’incarico di 
dirigente/responsabile del servizio;

Premesso che:

• con delibera di Consiglio Comunale n. 156  in data 22/07/2020 esecutiva, è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione 2020­2022;

• con delibera di Consiglio Comunale n. 164 in data  22/07/2020, esecutiva, e successive 
modificazioni e integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020­
2022;

• con delibera di Giunta Comunale n. 155 in data 27/07/2020, esecutiva, è stato approvato 
il Piano esecutivo di gestione 2020­2022;

Ritenuto necessario, al fine di garantire la funzionalità della 2° Sezione di Polizia Municipale di 
Terni,  fornire  una stampante laser  con  relativo kit e  di provvedere in merito e  assumere il 
conseguente impegno a carico del bilancio, con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è 
esigibile;

Che è possibile aderire alla Convenzione Consip “Stampanti 17” con la Ditta CONVERGE SPA  
per la fornitura di una stampante LASER  WORKFORCE AL­M320DN al costo di €  132,39 + 
IVA del 22% completa di kit ;

Che la Convenzione Consip è conveniente sotto il profilo economico e tecnico. Infatti garantisce 
un prezzo congruo e rappresenta una notevole semplificazione amministrativa, in quanto libera 
l’Ente dall’effettuazione di procedure di gara;

Visto che la spesa per la fornitura è urgente, indifferibile e necessaria, che consentirà agli uffici 
interessati di utilizzare un’attrezzatura indispensabile per l’attività lavorativa;



Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 
118/2011;

Tenuto   conto   che   le   apposite   dotazioni   sono   previste   al   Cap./Art.   50000120   denominato 
“Acquisto beni mobili, macchine, attrezzature tecnico scientifiche”   del bilancio di previsione 
2020/2022, sufficientemente capiente;

DETERMINA

1) di procedere con l’affidamento alla  Ditta  CONVERGE S.P.A. ,  P.IVA  04475901000,  
aderendo alla Convenzione Consip “ Stampanti 17”, per la fornitura di una stampante laser  
con il relativo kit  modello “WORKFORCE AL­M320DN,  necessaria per la 2° Sezione di 
Polizia Municipale,  a fronte di una spesa complessiva di €  161,52 IVA COMPRESA;

2) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio 
contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la seguente somma corrispondente ad 
obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono 
esigibili:

Eserc. Finanz.
Cap./Art. 5000 Descrizion

e
Acquisto beni mobili, macchine, attrezzature 
tecnico scientifiche

Miss./Progr. 01 PdC 
finanz.

2.02.01.03.
001

Spesa non ricorr.

Centro di costo 0120 Compet. Econ.
CIG  Z142F40DEC    CUP
Creditore Converge spa
Causale STAMPANTE LASER 
Modalità finan. Finanz. da FPV

Imp./Pren. n.
v. allegato Importo

161,52
Frazionabile in 
12

3) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, 
che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 
vincoli di finanza pubblica:

Data emissione fattura Scadenza pagamento Importo
DICEMBRE 2020 31/12/2020 161,52



4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa­contabile di cui 
all’articolo 147­bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;

5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147­bis, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che :
il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente,
e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 
finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione 
di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;
6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente 
di cui al d.Lgs. n. 33/2013;

7) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è la P.O. Dott. Sandro Mariani;

8) di trasmettere il presente provvedimento:
– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria 
della spesa.

DIRIGENTE ATTIVITA’ FINANZIARIE E AZIENDE
Dott.ssa GRAZIA MARCUCCI



COMUNE DI TERNI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE*
Numero 3312 del 19/11/2020

ELENCO DEGLI ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Importo Bilancio

Missione. 

Programma. 

Capitolo  Conto finanziario Estremi 
impegno/accertamento

161,52 01.03 5000012
0

U.2.02.01.03.00
1

5414/2020

* Documento sottoscritto con firma digitale


